
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

 
 
 
 
 
 
   

Usnesení  
 
 

5. schůze Rady městského obvodu  
Moravská Ostrava a P řívoz, 
konané dne 3. 2. 2011 
 
192/5/11 – 223/5/11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ____________________________   ______________________________   

Ing. Ji ří Havlíček       Ing. Petra Bernfeldová 

starosta       místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 2/24

192/5/11 OFR  M. č. 2/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

uzavřít s dlužníkem – panem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
dohodu o splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1) písm. c) ze dne 4. 3. 2010 ve výši 54 748,00 
Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu č. 2 v domě čp. 2023, Jílová 25, Ostrava-Moravská 
Ostrava za období 1/1997-3/2000, vyúčtování služeb roku 1996, 1997, náklady soudních řízení 
a náklady exekučních řízení) v 8 měsíčních splátkách po 6 000,00 Kč a 1 splátce ve 
výši 6 748,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce března 2011 za podmínky, že dohoda 
o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy 
byl text dohody doručen dlužníkovi 

 
2) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu 
 
uzavřít s dlužníkem – paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodu 
o splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. c) ze dne 18. 3. 2010      
ve výši 41 542,00 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu č. 1 v domě čp. 1934, Sokolská 69, 
Ostrava-Moravská Ostrava za období 1/1997-12/1998, vyúčtování služeb roku 1998, 1999, 
náklady soudních řízení a náklady exekučních řízení) v 41 měsíčních splátkách po 1 000,00 Kč 
a 1 splátce ve výši 542,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce dubna 2011 za podmínky, 
že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů 
ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

 
3) zmocňuje 
 

starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dohody o splátkách dluhu 
s dlužníkem uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení 

 
4) ukládá 
 

a) realizovat uzavření dohody o splátkách dluhu s dlužníkem uvedeným v bodě 1) tohoto 
usnesení 

 
 Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T:31.03.2011 
 
b) předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  
 
 Z: starosta T:03.03.2011 

 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 3/24

193/5/11 OFR  M. č. 2/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

nezastavit exekuci čj. 024 EX 297/06 vůči povinnému ////////////////////////////////////////////// 
////////////////////////////////////////////// 
 

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T:28.02.2011 

 
194/5/11 OFR  M. č. 2/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) schvaluje 
 

kalendář příjmů a výdajů na rok 2011 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu  T:31.12.2011 

 
195/5/11 OIMH  M. č. 3/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) projednala   
               

petici č.j. P-1/2011 za vytvoření nových parkovacích míst před domem 
na ul. Gen. Píky 28/2898 v Ostravě 1 ze dne 17. 1. 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

               
2) rozhodla  
 

zadat vypracování studie prostoru před domem na ul. Gen. Píky 28/2898 v  Ostravě 1, která 
v souladu s ČSN 736110 – projektování komunikací navrhne možnost umístění parkovacích 
a odstavných stání 
 

3) ukládá  
 
a) předložit výsledek studie radě městského obvodu 
 

Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:30.06.2011 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 4/24

b) vyrozumět petiční výbor o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů  1) - 2) tohoto 
usnesení 

 
Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:15.02.2011 

               
196/5/11 OIMH  M. č. 3/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
zrušuje 
 
usnesení rady městského obvodu č. 5062/64/10 ze dne 26. 10. 2010 na uzavření smluv souvisejících 
s realizací stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

 
197/5/11 OIMH  M. č. 3/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 
nepřijmout  odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 10.2.2010  
//////////////////////////////////////////////////////// /při pádu na místní komunikaci ulice Sokolská tř. 
v Moravské Ostravě 
 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodní události makléři pojištění a leasingu  
FIXUM a.s., Muglinovská 270/105, Ostrava 12  

 
Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T: 28.2.2011 

 
198/5/11 OIMH  M. č. 3/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a)  pronajmout 1 vitrínu v podchodech Frýdlantských mostů v Moravské Ostravě od 1.3.2011 
na dobu neurčitou, příspěvkové organizaci Divadlo loutek Ostrava, Pivovarská 3164/15, 
Moravská Ostrava, IČ 00533874 za cenu 1.000,- Kč/rok bez DPH 

 
b) vypůjčit 1 vitrínu v podchodech Frýdlantských mostů v Moravské Ostravě od 1.3.2011 

na dobu neurčitou příspěvkové organizaci Centrum kultury a vzdělávání, 
Sokolská  třída 26/175, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 68917066  

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:28.02.2011 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 5/24

3) zmocňuje 
 

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu nájemní smlouvy na pronájem vitríny s příspěvkovou 
organizací Divadlo loutek Ostrava a smlouvy o výpůjčce vitríny s příspěvkovou organizací 
Centrum kultury a vzdělávání  

 
199/5/11 OIMH  M. č. 3/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) schvaluje 
 

požadovaný finanční objem v souvislosti s posílením rozpočtu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz z kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2011 takto: 
 
- rekonstrukce místních komunikací 

 Rekonstrukce ulice Tyršova        8 000 000 Kč 

- rekonstrukce škol 
 

ZŠ Gebauerova – rekonstrukce střechy budovy B 2 500 000 Kč 
MŠ Hornická – rekonstrukce zahrady 6 000 000 Kč 
MŠ Hornická – zateplení fasády, výměna oken, střecha 4 500 000 Kč 
MŠ Křižíkova – rekonstrukce zdravotechniky 2 000 000 Kč 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení a doručit písemnou žádost o dokrytí požadavku městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na investiční odbor Magistrátu města Ostravy 

 
Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:15.02.2011 
 

200/5/11 OIMH  M. č. 3/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) žádá 
 

radu města, aby rozhodla 
 

a) o uzavření smlouvy o právu provést stavby SO 02 – Rekultivace ploch před nádražní 
budovou, SO 06 – Zeleň a sadové úpravy, SO 07 – Polyfunkční objekt s věží a SO 08 – 
Úpravy komunikací v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – 
Přívoze“ na pozemcích p.p.č. 1144, p.p.č. 1145, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 61974757 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

 
b) o uzavření smlouvy o zajištění přeložek staveb a zařízení a o vzájemné spolupráci 

a součinnosti při jejich zhotovení a uvedení do provozu na pozemcích p.p.č. 1148/1, 
p.p.č. 450/1 a p.p.č. 451/2, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, které jsou ve vlastnictví společnosti 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 6/24

České dráhy, a.s., Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226 pro přeložku 
telekomunikačního vedení ve vlastnictví společnosti UPC Česká republika, a.s., 
Závišova 502/5, 140 00 Praha 4, Nusle, IČ 00562262 v rámci stavby „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

 
c) o uzavření smlouvy o provedení překládky podzemního vedení a zařízení veřejné 

komunikační sítě na pozemcích p.p.č. 1148/1, p.p.č.450/1 a p.p.č. 451/2, k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava, které jsou ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., Nábřeží L.Svobody 1222, 
110 15 Praha 1, IČ 70994226 pro přeložku telekomunikačního vedení ve vlastnictví 
společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, 
Michle, IČ 60193336 v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – 
Přívoze“ ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

 
d) o uzavření smlouvy o zajištění přeložky kabelových sítí na pozemcích p.p.č. 1148/1, 

p.p.č.450/1 a p.p.č. 451/2, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, které jsou ve vlastnictví společnosti 
České dráhy, a.s., Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226 pro přeložky 
telekomunikačních vedení, podzemních silových vedení VN 22kV a NN ve vlastnictví 
organizace Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1, Nové Město, IČ 70994234 v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě – Přívoze“ ve znění přílohy č. 5 tohoto materiálu  

 
e) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro vlastníka 

inženýrských sítí organizaci Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČ 70994234 a investora stavby, kterým je  Statutární 
město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451 na pozemcích 
p.p.č. 450/1, p.p.č.451/2 a p.p.č.1148/1, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti 
České dráhy, a.s., Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226, které vyvolala 
stavba SO 07.2 – Přeložka silového vedení VN 22kV – SŽDC, s.o., SO 07.3 – Přeložka 
silového vedení SŽDC, s.o. a SO 07.4 – Přeložka telekomunikačních kabelů SŽDC, s.o. 
v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ ve znění 
přílohy č. 6 tohoto materiálu  

 
f) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro vlastníka 

inženýrských sítí společnost OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, Přívoz, 
IČ 25857568 a investora stavby, kterým je Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 
729 30 Ostrava, IČ 00845451 na pozemku p.p.č. 450/1, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 
IČ 70994226, které vyvolala stavba SO 07.12 – Přípojka telekomunikačního vedení - 
OVANET a.s. v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 
ve znění ve znění přílohy č. 7 tohoto materiálu  

 
g) o uzavření smlouvy o zajištění přeložky kabelových sítí ČD – Telematika a.s. na pozemcích 

p.p.č. 1148/1, p.p.č.450/1 a p.p.č. 451/2, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, které jsou ve vlastnictví 
společnosti České dráhy, a.s., Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226 
pro přeložku telekomunikačních kabelů ČD – Telematika a.s. ve vlastnictví ČD – 
Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ 61459445 v rámci stavby 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 7/24

„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ ve znění přílohy č. 8 tohoto 
materiálu  

 
h) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro vlastníka 

inženýrských sítí společnost ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, 
IČ 61459445 a investora stavby, kterým je Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 
729 30 Ostrava, IČ 00845451 na pozemcích p.p.č. 450/1, p.p.č.451/2 a p.p.č.1148/1, k.ú. 
Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., Nábřeží L.Svobody 1222, 
110 15 Praha 1, IČ 70994226, které vyvolala stavba SO 07.4 – Přeložka telekomunikačních 
kabelů – ČD Telematika a.s. v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě 
– Přívoze“ve znění přílohy č. 9 tohoto materiálu 

 
i) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro vlastníka 

inženýrských sítí společnost Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 
140 00 Praha 4, Michle, IČ 60193336 a investora stavby, kterým je Statutární město 
Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451 na pozemcích p.p.č. 450/1, 
p.p.č.451/2 a p.p.č.1148/1, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti České dráhy, 
a.s., Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226, které vyvolala stavba SO 07.8 
– Přeložka telekomunikačního vedení Telefónica O2 a UPC v rámci stavby „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ ve znění přílohy č. 10 tohoto materiálu 

 
j) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením 

stavby SO 07.7 – Přeložka plynovodu v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě – Přívoze“ na pozemcích p.č.st. 2009/1, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
společnosti Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, 
pro vlastníka plynárenského zařízení společnost SMP Net, s.r.o., Plynární 420/3, 702 72 
Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 27768961, ve znění přílohy č. 11 tohoto materiálu 

 
k) o uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 

s ní souvisejících na pozemcích p.p.č. 949/1, p.p.č. 1147, p.p.č. 1148/2, p.č.st. 2009/1, k.ú. 
Přívoz, obec Ostrava, v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – 
Přívoze“ s vlastníkem plynárenského zařízení společností SMP Net, s.r.o., Plynární 420/3, 
702 72 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 27768961, ve znění přílohy č. 12 tohoto materiálu 

 
l) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro vlastníka 

inženýrských sítí společnost UPC Česká republika, a.s., Závišova 502/5, 140 00 Praha 4, 
Nusle, IČ 00562262 a investora stavby, kterým je Statutární město Ostrava, Prokešovo 
náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451 na pozemku p.p.č. 450/1, p.p.č. 451/2 
a p.p.č. 1148/1, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., 
Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226, které vyvolala stavba SO 07.8 – 
Přeložka telekomunikačního vedení Telefónica O2 a UPC v rámci stavby „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ve znění ve znění přílohy č. 13 tohoto 
materiálu  

 
m) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu SO 08.401- Rekonstrukce + přeložky VO 

na pozemku p.p.č. 411, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, který je ve vlastnictví společnosti 
ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7, IČ 28196678, v rámci stavby 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 8/24

„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ ve znění přílohy č. 14 tohoto 
materiálu 

 
n) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro vlastníka 

inženýrských sítí společnost Dalkia Česká republika, a.s., 28. října 3123/152, 709 74 
Ostrava, IČ 45193410 a investora stavby, kterým je Statutární město Ostrava, 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451 na pozemcích p.č.st. 2009/1, k.ú. 
Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1, IČ 47114983, které vyvolala stavba SO 09.501 – Úprava parovodu v rámci 
stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ ve znění přílohy č. 15 
tohoto materiálu  

 
o) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 402/3, k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava, který je ve vlastnictví //////////////////////////////////////////////////////, pro objekt SO 09.401 
– Rekonstrukce + přeložky VO, SO 08 – Úprava komunikací v rámci stavby „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ ve znění přílohy č. 16 tohoto materiálu 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

 Z: vedoucí odboru investic a místního hospodářství T:25.02.2011 
 

201/5/11 OM  M. č. 4/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a) uzavřít nájemní smlouvu  
 

aa) na byt č. 2, velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží, domu 
Palackého 895/75, Ostrava-Přívoz s panem ///////////////////////////////////////////////////// 
////////////////////////////// za podmínky:  

 - rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu a uzavření této dohody,  

 - uhrazení dohodnuté částky ve výši 33 300,00 Kč, 
 a to před uzavřením nájemní smlouvy 

 
ab) na byt č. 2, velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží, domu 

Palackého 846/73, Ostrava-Přívoz s paní /////////////////////////////////////////// 
//////////////////////////////////// za podmínky:  

 - rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu a uzavření této dohody, 

 - uhrazení dohodnuté částky ve výši 30 000,00 Kč, 
 a to před uzavřením nájemní smlouvy 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 9/24

ac) na byt č. 6, velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží, domu 
Na Můstku 1068/2, Ostrava-Přívoz s paní //////////////////////////////////////////////////// 
///////////////////////////////////////////// za podmínky: 

 - rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu a uzavření této dohody, 

- uhrazení dohodnuté částky ve výši 120 000,00 Kč, 
a to před uzavřením nájemní smlouvy 

 
ad) na byt č. 7, velikosti 1+4, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží, domu 

Na Můstku 1068/2, Ostrava-Přívoz s panem /////////////////////////////////////////////////////// 
////////////////////////////////////////////// za podmínky:  

 - rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu a uzavření této dohody, 

 - uhrazení dohodnuté částky ve výši 51 000,00 Kč, 
 a to před uzavřením nájemní smlouvy 
 
ae) na byt č. 4, velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží, domu 

Spodní  2146/34, Ostrava-Moravská Ostrava s panem //////////////////// 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za podmínky: 
- rozhodnutí ZMOb o uzavření „Dohody o přistoupení k závazku“ ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu a uzavření této dohody, 
 - uhrazení dohodnuté částky ve výši 30 000,00 Kč, 
 - ukončení nájemního vztahu k bytu č. 6 v domě Vaškova 1759/25, Ostrava-Moravská 

Ostrava dohodou a jeho řádného předání, 
 a to před uzavřením nájemní smlouvy 

 
b) nájemní smlouvy u bytů uvedených v bodě 1a) tohoto usnesení uzavřít na dobu neurčitou, 

ve znění vzorové smlouvy – VZOR 11 a se stanovením nájemného dohodou 
ve výši 50,02 Kč/m²/měsíc s možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient 
růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace 
za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku  

 
2) doporu čuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu uzavřít dohodu o přistoupení k závazku 
 

a) s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 33 300,00 Kč 
ve znění uvedeném v příloze č. 2 předloženého materiálu   

 
b) s paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na částku 30 000,00 Kč 

ve znění uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu   
 
c) s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na částku 51 0000,00 Kč ve znění uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu   
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 10/24 

3) ukládá 
 

a) realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:30.03.2011 
 

b) předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka T:02.03.2011 
 

202/5/11 OM  M. č. 4/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3508, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti Telefónica O2 
Czech Republic, a.s., IČ 60193336, sídlo: Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, 
PSČ 140 22, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstaňování 
přeložky kabelů podzemního vedení  veřejné komunikační sítě  a v právu vstupu a vjezdu 
na pozemek za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přeložky kabelů 
podzemního vedení veřejné komunikační sítě, o výměrách v souladu s geometrickým 
plánem jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou,  přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí  

  
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 
 
2) zmocňuje  

 
místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 

realizovat uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 
 
Z:  vedoucí  odboru majetkového T:31.05.2011  
 

203/5/11 OM  M. č. 4/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

nezřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3578, ostatní plocha, ostatní komunikace  
v k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch ///////////////////////////////////// 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 11/24 

//////////////////////////////////////////////////////////////// spočívající v právu uložení, provozování, údržby, 
oprav a odstaňování přípojek vody, plynu a kanalizace a v právu vstupu a vjezdu na pozemek 
za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojek vody, plynu 
a kanalizace, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na  dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 400,- Kč + zákonná sazba DPH  za každý i započatý 
běžný metr  přípojky vody, přípojky kanalizace a přípojky plynu  

 
2) ukládá 
 

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 
 
Z:  vedoucí  odboru majetkového T:28.02.2011  

 
204/5/11 OM  M. č. 4/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) o zřízení  věcného břemene  k částem  pozemků parc. č. 2206/10, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2206/16, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2206/19, ostatní plocha, zeleň v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti Fifejdy.cz s.r.o.,  IČ 27776956,  
sídlo: Ostrava, Nová Bělá, Mitrovická 80, PSČ 724 00, spočívající v právu uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování rozvodů optických kabelů a v právu vstupu 
a vjezdu na pozemek za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování rozvodů 
optických kabelů, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + DPH v zákonné 
výši za každý i započatý běžný metr rozvodů optických kabelů, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí  

 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění upravené 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 
2) zmocňuje 
 

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

   
3) ukládá 
 

realizovat uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 
 
Z:  vedoucí  odboru majetkového T:30.04. 2011  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 12/24 

205/5/11 OM  M. č. 4/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) o zřízení věcného břemene k části   pozemku parc. č. 850/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 
SMP Net, s.r.o., IČ  27768961, sídlo: Ostrava, Moravská Ostrava, Plynární 420/3, 
PSČ 702 72, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
přeložky plynárenského zařízení  a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování přeložky plynárenského zařízení,  o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení,  na  dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 400,- Kč + zákonná sazba DPH  za každý i započatý běžný metr  
přeložky plynárenského zařízení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí  

 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 
 
2) zmocňuje  
 

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 

realizovat uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 
 
Z:  vedoucí  odboru majetkového T:31.05.2011  

 
206/5/11 OM  M. č. 4/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) revokuje 
 

a) usnesení rady městského obvodu č. 2801/38/09 ze dne 15. 1. 2009 týkající se souhlasu 
s umístěním stavby 

 
b) usnesení rady městského obvodu č. 3145/42/09 ze dne 2. 4. 2009 týkající se souhlasu 

s umístěním stavby 
 
2) rozhodla 
 

udělit společnosti House VACLAW s. r. o., se sídlem Ostrava - Přívoz, Korejská 877/14, 
PSČ 702 00, IČ  28570685, souhlas se stavbou pro pozemky dotčené úpravou komunikace, 
nových inženýrských sítí a přeložek, vybudování podzemních a nadzemních části objektu 
na pozemcích parc. č. 3478/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3478/3 ostatní plocha, 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 13/24 

ostatní komunikace, parc. č. 10/1 ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3479/3 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz v rámci stavby „Polyfunkční dům VACLAW na Kostelním náměstí 
v Moravské Ostravě“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu: 
- pozemek parc. č. 3478/1 - přeložka NN, změna dimenze vodovodu z DN 100 na DN 80, 

vybudování kanalizační přípojky, úprava komunikace, rozvody veřejného osvětlení 
- pozemek parc. č. 3478/3 - přeložka NN 
- pozemek parc. č. 10/1 - přeložka NN, vybudování kanalizační přípojky, přeložka teplovodu, 

vybudování podzemní části 1. PP - garáže, nadzemní část objektu 2.- 6. NP, komunikace, 
rozvody veřejného osvětlení   

- pozemek parc. č. 3479/3 - vybudování nové kanalizační a vodovodní přípojky, umístění čtyř 
podélných parkovacích stání, sjezdu do podzemních garáží, umístění části 1.PP 

pro účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za podmínek uvedených 
v příloze č. 4 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 

 
realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového       T:28.02.2011 

 
207/5/11 OM  M. č. 4/7 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) s účinností od 1. 3. 2011, pronajmout byt č. 6, uvolněný po paní Krauszové v domě 
Jungmannova 997/7 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů se standardním 
vybavením, paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////,/ a to za účelem 
bydlení, a uzavřít se jmenovanou Smlouvu o nájmu bytu  - VZOR 2 na dobu určitou v délce 
dvanácti měsíců, tj. od 1. 3. 2011 do 29. 2. 2012, se stanovením povinnosti uhradit před 
uzavřením Smlouvy o nájmu bytu kauci, stanovenou pro předmětný byt na trojnásobek 
nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu  

 
b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1a) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc a termín pro uzavření Smlouvy o nájmu bytu do 1. 3. 2011 
 
2) ukládá 

 
realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T:01.03.2011 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 14/24 

208/5/11 OM  M. č. 4/8 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a) s účinností od 1. 3. 2011, pronajmout byt č. 10, uvolněný po paní Vengelové v domě 
Orebitská 194/29 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním 
vybavením, paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
a to za účelem bydlení, a uzavřít se jmenovanou Smlouvu o nájmu bytu - VZOR 3 na dobu 
určitou v délce dvanácti měsíců, tj. od 1. 3. 2011 do 29. 2. 2012, s možností dalšího 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, uzavřením dodatku k nájemní 
smlouvě s podmínkou, že jmenovaná  
aa) ukončí nájemní poměr ve stávajícím bytě č. 8, se standardním vybavením v domě 

Jílová 2715/20 v Ostravě-Moravské Ostravě, sestávajícím z kuchyně a tří pokojů, 
a to dohodou k datu 28. 2. 2011 a byt předá pronajímateli vyklizený a bez závad 

ab) uhradí před uzavřením Smlouvy o nájmu bytu kauci, stanovenou pro předmětný byt 
na trojnásobek nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu  

 
b) stanovit  

ba) nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1a) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

bb) termín pro uzavření Smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 1. 3. 2011 
 
2) ukládá 

 
realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T:01.03.2011 

 
209/5/11 OM  M. č. 4/9 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 
      o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 

Jurečkova 490/3, jednotka č. 490/902 o celkové výměře 53,87 m²  – po  ////////////////, s účinností 
od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
rady městského obvodu  č. 4676/60/10 ze dne 24. 6. 2010) s paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  účel nájmu trafika, 
se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně       
100 000,00 Kč/rok s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích automatů 
(VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí 
okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení jistoty 
ve výši šestinásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 15/24 

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového  T:28.02.2011 

 
210/5/11 OM  M. č. 4/10 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

udělit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas s umístěním níže 
uvedených stavebních objektů na pozemcích parc. č. 2202/80, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2202/129 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2202/131, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2206/11 ostatní plocha, zeleň ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, lokalita ulic Gen. Piky     a Lechowiczova 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rámci stavby „Centrum služeb FIFEJDY“  
- SO 01 Příprava území - parc. č. 2202/80, 2202/131 
- SO 02 Přeložka kanalizace - parc. č. 2202/80 
- SO 04 Přípojka elektro - parc. č. 2202/80  
- SO 05 Přeložka stožáru VO - parc. č. 2202/129 
- SO 07 Zpevněné plochy - parc. č. 2202/131 
- SO 08 Lapák tuků - parc. č. 2202/80 
- SO 09 Přípojka kanalizace - 2202/80 
- SO 10 Přípojka vody - 2202/80 
- souhlas se zásahem požárně nebezpečného prostoru stavby „Centrum služeb FIFEJDY“, 

(Přístavba a nástavba stávající budovy) do pozemků parc. č. 2202/80, 2202/129, 2202/131, 
2206/11 

- souhlas s rozšířením sjezdu z pozemku parc. č. 2202/129, 2202/80 na místní komunikaci 
parc. č. 2206/11 

pro účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování            
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších platných předpisů, za podmínek 
uvedených v upravené důvodové zprávě  

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového       T:28.02.2011 

 
211/5/11 OM  M. č. 4/11 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

udělit /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas 
s prodloužením užívání dočasné stavby „Autobazaru“, umístěné   na pozemcích p. p. č. 193/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 193/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, 193/6 ostatní 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 16/24 

plocha, zeleň, 1213 ostatní plocha, jiná plocha a p. p. st. 1113 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v k. ú. Přívoz, obec Ostrava na dobu určitou do 29. 2. 2012, pro účely změny 
v užívání dočasné stavby ve smyslu ust. § 126 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších platných předpisů.  

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového       T:28.02.2011 

 
 

212/5/11 OM  M. č. 4/12 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

neudělit /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 
s umístěním reklamního zařízení - LED obrazovky na štítové zdi objektu č. p. 395 stojícího 
na pozemku p. p. st. 414, ul. Mariánskohorská 58, jehož je vlastníkem, vedlejší pozemek  
p. p. č. 422/32 ostatní plocha, ostatní komunikace je ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro účely 
územního souhlasu a ohlášení stavby ve smyslu ust. § 96 a § 104 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších platných předpisů.  

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového       T:28.02.2011 

 
213/5/11 OM  M. č. 4/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 8, 
729 30 Ostrava, souhlas s realizací stavby „Cyklostezky - úsek komunikace v bermě, lávka 
na Kamenec, lávka ke hradu“, na pozemcích parc. č. 1123/3, 1036/1, 974/3, 974/4, 3528, 3508, 
580/1, 3474/1 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava  a Přívoz v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely stavebního řízení 
ve smyslu ust. § 109   č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších platných předpisů, za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 17/24 

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T:28.02.2011 

 
214/5/11 OM  M. č. 4/14 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a) udělit společnosti Dalkia Česká republika, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3123/152,            
PSČ 709 74, IČ 451 93 410, souhlas s umístěním a realizací stavby „Nová Karolina – 
přeložka vodovodu“ v lokalitě ulic 28. října, Poděbradova, Brandlova a Švabinského 
na pozemku parc. č. 3589/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního a stavebního řízení, ve smyslu ust. § 86 
a § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších  předpisů, za podmínek uvedených v důvodové zprávě.  

 
b) souhlas se vstupem na pozemek dotčený stavbou 
 
c) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

 
2) zmocňuje  
 

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového       T:28.02.2011 

 
215/5/11 OM  M. č. 4/15 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a) udělit společnosti Dalkia Česká republika, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3123/152,             
PSČ 709 74, IČ 451 93 410, souhlas s umístěním a realizací horkovodního potrubí 
2 x DN 200 v lokalitě Nová Karolina, ulic Brandlova a Švabinského, na pozemku 
parc. č. 297/4 ostatní plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava v rámci stavby „Nová Karolina - Horkovodní propoj II“ pro účely územního 
a stavebního řízení ve smyslu ust. § 86 a § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za podmínek 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 18/24 

uvedených v důvodové zprávě.  
 

b) souhlas se vstupem na pozemek dotčený stavbou 
 
c) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

 
2) zmocňuje  

 
místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového       T:28.02.2011 
 

216/5/11 OM  M. č. 4/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

vyhlásit výběrové řízení na pronájem: 
a) bytu č. 8 v domě č. p. 56, Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
b) bytu č. 1 v domě č. p. 895 Palackého 75, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
c) bytu č. 3 v domě č. p. 845 Palackého 71, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
d) bytu č. 7 v domě  č. p. 855 Trocnovská 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
e) bytu č. 10 v domě č. p. 1071 Na Liškovci 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
f) bytu č. 12 v domě č. p. 1062 Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
g) bytu č. 13 v domě č. p. 1062 Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava  
h) bytu č. 6 v domě č. p. 2110 Senovážná 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
i) bytu č. 12 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
j) bytu č. 22 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
k) bytu č. 12 v domě č. p. 1432 Pobialova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
za podmínek stanovených v příloze č. 1 materiálu 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T:31.03.2011 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 19/24 

217/5/11 OM  M. č. 4/17 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) rozhodla 
 

a) s účinností od 1. 3. 2011, pronajmout byt č. 12, uvolněný po panu Kroupovi v domě 
Úprkova 75/11 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním 
vybavením, manželům ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
/////////////////////////////////, a to za účelem bydlení a uzavřít se jmenovanými Smlouvu o nájmu 
bytu  - VZOR 3 na dobu určitou v délce šesti měsíců, tj. od 1. 3. 2011 do 31. 8. 2011, 
s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, uzavřením 
dodatku k nájemní smlouvě s podmínkou, že jmenovaní  
aa) ukončí nájemní poměr ve stávajícím bytě č. 1, se standardním vybavením v domě 

Terezy Novákové 40/2 v Ostravě-Přívoze, sestávajícím z jednoho pokoje, a to dohodou 
k datu 28. 2. 2011 a byt předají pronajímateli vyklizený a bez závad 

ab) uhradí před uzavřením Smlouvy o nájmu bytu kauci, stanovenou pro předmětný byt 
na dvojnásobek nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu  

 
b) stanovit  

ba) nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1a) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

bb) termín pro uzavření Smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 1. 3. 2011 
 
2) ukládá 

 
realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T:01.03.2011 

 
218/5/11 OM  M. č. 4/18 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) pronajmout byt č. 3, uvolněný po paní Veselé v domě Úprkova 985/18 v Ostravě-Přívoze, 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením, panu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,/a to za účelem bydlení, a uzavřít 
se jmenovaným Smlouvu o nájmu bytu - VZOR 1 na dobu neurčitou s podmínkou, 
že jmenovaný  
aa) ukončí nájemní poměr ve stávajícím bytě č. 2, se standardním vybavením v domě 

Úprkova 985/18 v Ostravě-Přívoze, sestávajícím z kuchyně a jednoho pokoje, 
a to dohodou k datu 28. 2. 2011 a byt předá pronajímateli vyklizený a bez závad 

ab) uhradí před uzavřením Smlouvy o nájmu bytu kauci, stanovenou pro předmětný byt 
na trojnásobek nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu  

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 20/24 

b) stanovit  
ba) nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1a) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

bb) termín pro uzavření Smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 1. 3. 2011 
 

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T:01.03.2011 
 

219/5/11 OM  M. č. 4/20 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) projednala 
 

žádost nájemce Lékárna Medika s.r.o., se sídlem Havířov, Prostřední Suchá, Dělnická 827/60, 
IČ 253 57 271 ze dne 27. 1. 2011 o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor v domě 
Tyršova 1852/36, Ostrava – Moravská Ostrava ze dne 3. 7. 2000  
 

2) rozhodla 
 
o záměru pronajmout nebytové prostory v 1. NP a 1. PP domu Tyršova 1852/36, Ostrava – 
Moravská Ostrava, jednotka č. 1852/901 o výměře 126,81 m² – po Lékárně Medika s.r.o., 
Lékárně Medika s.r.o., se sídlem Havířov, Prostřední Suchá, Dělnická 827/60, PSČ 735 64, 
IČ 253 57 271 na dobu neurčitou a jeho zveřejnění na úřední desce a webových stránkách 
městského obvodu s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích automatů 
(VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí 
okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele  
 

3) ukládá 
 
realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového    T:15.02.2011 

 
220/5/11 OM  M. č. 4/21 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla  
 

neuzavřít  smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18 o celkové výměře 71,25 m²  – po  ARCHÉ ASSOCIATION se sdružením 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 21/24 

42. Přední hlídka Royal Rengers v ČR se sídlem Hornická 2675/50, Ostrava – Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T:28.02.2011 

 
221/5/11 OŠV  M. č. 5/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
bere na v ědomí  
 
výsledek doplňující volby do Školské rady Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková 
organizace, IČ 70933928, z  řad zákonných zástupců nezletilých žáků, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
222/5/11 OŠV  M. č. 5/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

 
1) bere na v ědomí 

 
oznámení Bc. Naděždy Valentové, ředitelky Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvková 
organizace, IČ 66934885, o vzdání se funkce ředitelky školy k 31. 8. 2011, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 
 

o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, 
příspěvková organizace, IČ 66934885 
 

3) schvaluje 
 

text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 
Špálova 32, příspěvková organizace, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
4) ukládá 
 

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T:18.02.2011 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 22/24 

223/5/11  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) 

 
 a) stanoví  
 
  s  účinností od 3. 2. 2011 počet členů komise dopravní na 8 

 
 b) jmenuje 
 
  s účinností od 3. 2. 2011 do funkce člena komise dopravní pana Davida Škrbela  
 
2) zřizuje 
 
 s účinností od 3. února 2011 a dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2010 – 2014 tyto komise 
Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 
 
- komisi informačních technologií, 
- komisi Redakční rada zpravodaje Centrum, 
- komisi pro likvidaci neupotřebitelného majetku 
 

3)  
 
 a) stanoví  
 
  počet členů komise informačních technologií na 6 

 
 b) jmenuje 

 
 předsedu komise informačních technologií: 
 Ing. Robert Adámek 
 
 členy komise informačních technologií: 
 Bc. Ladislav Jodlovski 
 Ing. Vít Macháček 
 Mgr. Petr Mika 
 Radana Šoltýsová 
 Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 
 

4)  
 
 a) stanoví  
 
  počet členů komise Redakční rada zpravodaje Centrum na 8 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 23/24 

 b) jmenuje 
 
 předsedu komise Redakční rada zpravodaje Centrum: 
 Ing. Jiří Havlíček 
 
 členy komise Redakční rada zpravodaje Centrum: 

Ing. Petra Bernfeldová 
Lucie Feiková 
Ing. Kateřina Huvarová 
Tomáš Kuřec  
MUDr. Tomáš Málek 
Dalibor Mouka  
Ing. Jana Pondělíčková 
 

5)  
 
 a) stanoví  
 
  počet členů komise pro likvidaci neupotřebitelného majetku na 5 

 
 b) jmenuje 

 
 předsedu komise pro likvidaci neupotřebitelného majetku: 
 Ing. Štěpán Kvasnica 
 
 členy komise pro likvidaci neupotřebitelného majetku: 

Ing. Karel Baďura 
Pavel Kavecký 
Jana Plonková 
Miloslav Šťavík 

 
6) ukládá 
 
 a) realizovat bod 1 až 5) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady 

městského obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu   
 

 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí  T:16.02.2011 
 

 b) realizovat bod 1 až 5)  tohoto usnesení a zajistit  nároky členům komisí rady městského 
obvodu 

 
 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí  T:11.02.2011 

 
 c) předložit radě městského obvodu ke schválení návrhy náplní činností jednotlivých komisí 

rady městského obvodu 
 

 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí  T:24.03.2011 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 24/24 

*** 
Materiál, který byl stažen v rámci schvalování aktu alizovaného programu Rady m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz: 
 
Materiál č. 4/19 
Návrh pronájmu části  pozemku parc.č. 392/8  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Jurečkova). 
 
Materiál projednaný radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz bez přijatého usnesení: 
 
Materiál č. 4/22 
Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu „Oprava vodovodu Moravská Ostrava“, ul. Sadová, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

 
***  


